
Spotkanie polsko-izraelskie w
ZSP

Dnia 11 października 2017 roku w Zespole
Szkół  Plastycznych  im.  Cypriana  Kamila
Norwida w Lublinie odbyło się spotkanie
polsko-izraelskie, w którym naszymi gośćmi
była ponad 120 osobowa grupa uczniów i
nauczycieli  ze  Szkoły  Artystycznej  z

Hajfy.  Klasy  licealne  pod  kierunkiem  swoich  pedagogów
przygotowały  program  i  przeprowadziły  zajęcia  z  izraelską
młodzieżą  na  terenie  szkoły.  Następnie  towarzyszyły
zaproszonym  gościom  w  zwiedzaniu  Państwowego  Muzeum  na
Majdanku w Lublinie – miejsca pamięci o Ofiarach Holokaustu.
Kolejnym  i  zarazem  ostatnim  punktem  programu  była  wizyta
w Ośrodku „Brama Grodzka ‐ Teatr NN”.

E. K.

 Fotoreportaż z uroczystości (galeria na flickr.com)

 

Dzień patrona naszej szkoły
25 września, w szkolnej auli odbyła się
uroczystość  związana  z  rocznicą  urodzin
patrona  Zespołu  Szkół,  Cypriana  Kamila
Norwida (ur. 24 września 1821 roku). W
okolicznościowej  uroczystości,  uczniowie
klas  gimnazjalnych  i  licealnych

zinterpretowali  wybrane  utwory  poetyckie  naszego  patrona,
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połączone z akompaniamentem muzycznym. Zgodnie z wieloletnią
tradycją,  uroczystości  towarzyszyła  wystawa  prac  tkaniny
artystycznej, inspirowana twórczością graficzną poety.

Również i tym razem biblioteka przyłączyła się
do obchodów poprzez wyeksponowanie publikacji
poświęconych życiu i twórczości patrona. Na
szczególną uwagę zasługuje specjalne wydanie
„Naszego  Dziennika”,  05.11.2013,  Nr  258
(4797). Pod wspólnym tytułem „C. Norwid POETA
NIEODKRYTY”  znalazły  się  artykuły:  „Był
człowiekiem  nadziei”/  Barbara  Wachowicz,
„Pędzlem i piórkiem”/ dr Edyta Chlebowska, „Dlaczego Norwid?”/
prof.  dr  hab.  Piotr  Jaroszyński,  „Prawda  i  sumienie”/
Beata Falkowska. Artykuły dostępne są nie tylko w bibliotece,
ale również na stronach internetowych „Naszego Dziennika”.

C.  K.  Norwid,  Autoportret  „ipse  ipsum”,  1857.  Zbiory  Biblioteki  Narodowej  w

Warszawie; źródło: Gliński Mikołaj, The Return of Polish Émigré Literature [W:]

c u l t u r e . p l  [ o n l i n e ] .  [ d o s t ę p

2017.10.19] http://culture.pl/en/article/the-return-of-polish-emigre-literature
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Już  wkrótce  Dzień  Edukacji
Narodowej!

Akademia  z  okazji  Dnia  Edukacji  Narodowej
odbędzie się w piątek 13 października 2017 roku
o  godzinie  13.00  w  auli  Zespołu  Szkół
Plastycznych  im.  Cypriana  Kamila  Norwida  w
Lublinie. Serdecznie zapraszamy!

Z archiwum ZSP w Lublinie:

Uroczystość z okazji Dnia Nauczyciela z 13 października 1973
roku w auli Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych im. Cypriana
Kamila Norwida w Lublinie przy ulicy Grodzkiej 32/34 na Starym
Mieście.

Był to drugi rok obchodów polskiego święta
oświaty i szkolnictwa wyższego ustanowione
27 kwietnia 1972 roku określone ustawą –
Karta praw i obowiązków nauczyciela jako
Dzień Nauczyciela. Od 1982 na mocy ustawy
Karta  Nauczyciela  obchodzone  jako  Dzień
Edukacji  Narodowej.  Upamiętnia  rocznicę
powstania  Komisji  Edukacji  Narodowej,
która została utworzona z inicjatywy króla Stanisława Augusta
Poniatowskiego i zrealizowana przez Sejm Rozbiorowy w dniu 14
października 1773 r. Potocznie, dzień ten nadal zwany jest
Dniem Nauczyciela.

Na zdjęciu: Halina Lipska, dyr PLSP w Lublinie w latach 1970-80
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Wystawa  Tomasza
Świerbutowicza

W piątek 13 października br. o godzinie
17.00  odbył  się  wernisaż  jubileuszowej
wystawy  rysunku  i  malarstwa  Tomasza
Świerbutowicza (40 lecie pracy twórczej)
do galerii Zespołu Szkół Plastycznych im.
Cypriana Kamila Norwida w Lublinie.

Wystawa otwarta do 26 października 2017 roku.

W  latach  1977-1988  T.  Świerbutowicz  nauczał  przedmioty
artystyczne  w  PLSP  w  Lublinie  –  zobacz  biogram  w  Galerii
Nauczycieli Lubelskiej Szkoły Plastycznej.

 Fotoreportaż z wernisażu
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Ślubowanie  klas  pierwszych
Liceum Plastycznego

5 października w szkolnej auli odbyła się
uroczystość ślubowania klas pierwszych LP.
W ten sposób uczniowie zostali oficjalnie
włączeni  w  szkolną  społeczność  Zespołu
Szkół Plastycznych im. C. K. Norwida w
Lublinie.  W  uroczystości  uczestniczyli
uczniowie  klas  drugich  OSSP  i  LP  oraz

dyrekcja  i  wychowawcy  klas.  Ceremonię  zakończyła  recytacja
wiersza  W.  Szymborskiej  w  interpretacji  Kornelii  Zosiuk  z
klasy IA.
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Nowe książki w bibliotece
W ramach współpracy z Filią nr 5 Miejskiej
Biblioteki  Publicznej  im.  Hieronima
Łopacińskiego w Lublinie, w październiku
2017 roku wypożyczono książki dla naszych
czytelników.  Zapraszamy  do  szkolnej

biblioteki.
Spis woluminów
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„Różne  Oblicza  Tkaniny”  –
wystawa

Zapraszamy na wystawę Oliwii Dryło, uczennicy
klasy 4A LP z Zespołu Szkół Plastycznych im.
Cypriana Kamila Norwida w Lublinie.

Wernisaż odbędzie się 6 października 2017 (piątek) o godzinie
17.30 w Domu Kultury „Skarpa„ w Lublinie przy ul. Przytulnej
4.

autor plakatu: Yan Derdzyak

Sukces  naszej  absolwentki
Katarzyny Kowal

Katarzyna  Kowal  –  absolwentka  Zespołu
Szkół  Plastycznych  im.  Cypriana  Kamila
Norwida w Lublinie zdobyła nagrodę główną
za najciekawszą pracę studencką VII edycji
konkursu  zorganizowanego  w  trakcie
Międzynarodowych Warsztatów Odlewniczych,
które odbyły się w Gdańsku w dniach od 4
do  16  września  2017  roku.  K.  Kowal

ukończyła Liceum Plastyczne w 2014 roku. Gratulujemy sukcesu.
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Pamięć polskiego Sybiru wciąż
żywa

17 września 2017 r. pod pomnikiem Matki
Sybiraczki odbyła się uroczystość związana
z obchodami 78 rocznicy agresji sowieckiej
na  Polskę,  połączona  z  upamiętnieniem
martyrologii  setek  tysięcy  Polaków
objętych represjami na terenach zajętych
przez  ZSSR.W  uroczystości  uczestniczyli

przedstawiciele władz wojewódzkich i samorządowych: wojewoda
lubelski  prof.  Przemysław  Czarnek,  prezydent  miasta  Lublin
Krzysztof Żuk, lubelski kurator oświaty p. Teresa Misiuk, oraz
posłowie na Sejm RP reprezentujący miasto Lublin.

Podczas uroczystości zorganizowanej przez
lubelski  oddział  Związku  Sybiraków,
odznaczono za działalność edukacyjną wśród
młodzieży oraz zasługi dla upamiętnienia
tych wydarzeń 3 lubelskie szkoły oraz ich
dyrektorów i nauczycieli. Sztandar Zespołu
Szkół  Plastycznych  im.  C.  K.  Norwida  w  Lublinie  został
uhonorowany  odznaką  Związku,  a  Złote  Odznaki  otrzymali
Dyrektor ZSP Krzysztof Dąbek oraz nauczyciele Ewa Wrona i
Tomasz Banaszkiewicz.
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